PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
RUA RUI BARBOSA, 65

35450790/0001-91 Exercicio: 2018

DECRETO N° 4, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.276

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JUCATI, no uso de suas atribuicdes legais.
DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importédncia de R$905.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacgao ( +) 905.000,00
02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
79 04.122.0401.2009.0000 Gestao Administrativa da Secretaria 1.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FER: © 01 -00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
91 04.122.0406.2011.0000  Servigos Técnicos Especializado p/ Elaboragéo de Planos e Prc 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ER: -0 -0 500
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 06 O1 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
165 20.122.0401.2026.0000 Gestao das Atividades da Secretaria 259.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ER 50201 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 07 00 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO
198 12.122.0401.2033.0000 Gestéo das Atividades da Secretaria 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ER: -0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
200 12.122.0401.2033.0000 Gestao das Atividades da Secretaria X 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FERy <10~ 84500
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
243 12.361.1223.1066.0000 Aq. de Moveis, Veiculos e Eq. Diversos p/Educacdo Bésica - R 167.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ERG 0501700
01 TESOURO
200 000 EDUCACAO
02 07 O1 FUNDEB
324 12.361.1211.2057.0000 Gestdo Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40% 357.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 00

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINGEIZA
002 005 Recursos do FUNDEB /
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FUNDEB

12.365.1214.2059.0000
3.3.90.30.00

05
002 005
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Gestao Administrativa das Atividades da Educacgéo Infantil - 40
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FUNDEB

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

15.122.0401.2063.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

Manutencéo das Atividades Gerais da Secretaria
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.2098.0000
3.3.90.30.00

01

510 000

08.244.0802.2111.0000
3.3.90.30.00

02

500 001

08.244.0805.1061.0000
4.4.90.52.00

05

500 002

IPSEJU

09.122.0901.2092.0000
3.1.90.11.00

06
610 000

09.122.0901.2092.0000
3.1.91.13.00

06
610 000

Manutencéo das Atividades da Secretaria de Assisténcia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manutencéo do Centro de Referéncia de Assisténcia Social - Cl
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECIFICO - Estado

Aquisicdo de Mdveis, Maquinas, Veiculos e Equipamentos IGD-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECIFICO - Uni&o

Manutencgéo das Atividades Vinculadas a Gestdo Administrative
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS FONTES DE RECURSOS
RPPS-CONTRIBUIGOES

Manutencéo das Atividades Vinculadas a Gestdo Administrative
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

RPPS-CONTRIBUICOES

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.303.1004.2124.0000
3.3.90.32.00

01

310 000

Farméacia Bésica - Recurso Proprio
Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita

TESOURO
SAUDE-GERAL

5.000,00
E:R:: 710005

38.000,00
FER: 2000

1.000,00
FR: 0 0t

1.000,00
FR: 0.-02

1.000,00
ER:--0-205

21.000,00
FR:70-006

5.000,00
ER::"0=206

3.000,00
R 0 0

00

00

00

00

00

56

56

00




Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
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provenientes de:
Anulacéo:

02 01 00
34

02 04 01
144

02 .07 o
320

329

02 08 01
383

432

03 02 00
632

03 03 00

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0401.2005.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

Manutencéo das Atividades do Gabinete
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

99.999.9999.2024.0000
9:9.99.99.00

01

001 001

FUNDEB

12.361.1211.2057.0000
3.1.90.11.00

05

002 005

12.361.1211.2058.0000
3.1.90.11.00

05
002 005

Reserva de Contigéncia
RESERVA DE CONTINGENCIA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FUNDEB

Gestdo Administrativa das Atividades do FUNDEB - 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FUNDEB

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

15.451.1502.1023.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

27.812.2701.1040.0000
4.4.90.51.00

01
001 001

FUNDECA

08.243.0808.1064.0000
4.4.90.52.00

01

510 000

IPSEJU

Execucéo de Obras em Cemitério: Contrugdo, Reformas e Amplia

OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Execucédo de Obras de Instalagéo destinadas ao Esporte, Ginasio

OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Aquisicdo de Moveis, Maquinas, Veiculos e Equipamentos para o

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-325.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-43.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-406.000,00
FR. Grupo: 0 05

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-92.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

00

00

00

00

00

00

00
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03 03 00 IPSEJU

633 09.122.0901.1050.0000 Aq. de Veiculos, Moveis e Equipamentos Diversos - IPSEJU -26.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 06 56
06 OUTRAS FONTES DE RECURSOS
610 000 RPPS-CONTRIBUICOES

03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

733 10.301.1010.1046.0000  Aquisicdo de Imdveis para a Saude -3.000,00
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS F.R. Grupo: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 RECURSO ESPECIFICO - Uniago
-905.000,00

Anulagao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

JUCATI, 01 de fevereiro de 2018




